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АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019           
№ 874
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 16.12.2016 № 1111 «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»
	


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Протвино от 16.12.2016 № 1111 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино от 29.12.2017 № 952, от 25.05.2018 №345, постановлениями Администрации городского округа Протвино от 13.11.2018№ 737, от 25.02.2019 №125, от 28.06.2019 №445, от 15.11.2019 №791):

1.1. Паспорт программы  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление и для опубликования в газете «Протвино сегодня».
3. Отделу информационных технологий разместить  настоящее постановление на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                  К.А. Бабыкин  

	             Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

       _________________А.В.Белоусова
	                  Заместитель главы Администрации

                    __________________Е.С.Куракина


	
	                 Начальник финансового управления

                  ____________________Т.С. Жукова                              

	
	Начальник юридического отдела

        __________________Е.Б. Разумас


Приложение №1 

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 24.12.2019           
№ 874

Паспорт муниципальной программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»
	Координатор муниципальной программы
	 Заместитель  главы  Администрации Куракина Е.С.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	 Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	 Отдел социально-экономического развития и инвестиций Администрации городского округа Протвино


	Цель муниципальной программы
	 Повышение конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино в приоритетных отраслях экономики городского округа за счет  благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности

	Перечень подпрограмм
	 нет

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета городского округа Протвино 
	240,5
	765,0
	1016,17
	531,0
	530,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	240,5
	765,0
	1016,17
	531,0
	530,0


	Приложение № 2 

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 24.12.2019           
№ 874

Приложение  к Программе



	N   

п/п 
	Мероприятия по          

реализации  Программы
	Источники     

финансирования
	Срок       

исполнения 

мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего 

(тыс. 

руб.) 
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный

за выполнение

мероприятия  

Программы 
	Результаты  

выполнения  

мероприятий Программы

	
	
	
	
	
	
	2017
год
	2018 
год
	2019
год
	2020
год
	2021 

год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.  
	Основное мероприятие 1

Реализация механизмов государственной поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства (частичная компенсация затрат на модернизацию, ведение социального предпринимательства и др.)


	Итого         
	2017-2021
	247
	2857,19
	202,5
	725,4
	999,29
	480
	450
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций
	

	
	
	Средства бюджета 

города     
	
	247
	2857,19
	202,5
	725,4
	999,29
	480
	450
	
	

	1.1.
	Мероприятие 1. Частичная компенсация субъектам МСП затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства  товаров (работ, услуг)         
	Итого
	2017-2021
	207
	2440,44
	202,5
	725,4
	782,54
	380
	350
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций
	Предоставленная субсидия субъектам МСП

	
	
	Средства    

бюджета  

города 
	
	207
	2440,44
	202,5
	725,4
	782,54
	380
	350
	
	

	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2.
	Мероприятие 2.
частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество
	Итого
	2017-2021
	0
	416,75
	0
	0
	216,75
	100
	100
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций
	Предоставленная субсидия субъектам МСП

	
	
	Средства    

бюджета  

города 
	
	0
	416,75
	0
	0
	216,75
	100
	100
	
	

	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3.
	частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций
	Предоставленная субсидия субъектам МСП

	
	
	Средства    

бюджета  

 города
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета  

Московской области     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2  
	Основное мероприятие 2

Реализация дополнительных механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в области социального предпринимательства
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства    

бюджета  

 города 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      

бюджета  

Московской области     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.1.
	Мероприятие 1.
Предоставление в аренду муниципального имущества с установлением льготной арендной ставки СМСП, осуществляющих социально значимые виды деятельности:

- магазины шаговой доступности, пекарни до 100 кв. м;

-парикмахерские, химчистки, ремонт обуви, дома быта до 100 кв. м;

- ветеринарные клиники до 100 кв. м;

- частные детские сады и образовательные центры;

- организации здравоохранения;

- организации сферы физической культуры и спорта;

- социальное обслуживание граждан;

- народно-художественные промыслы и ремесла


	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по управлению имуществом
	Улучшение условий ведения социально значимого бизнеса на территории г.о. Протвино



	
	
	Средства    

бюджета 

города
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.2.
	Мероприятие 2.
Предоставление в аренду муниципального имущества без проведения конкурсов или аукционов субъектам малого и среднего предпринимательства, арендовавших муниципальное имущество до 1 июля 2008 года, при условии отсутствия на момент заключения такого договора оснований для расторжения, предусмотренных гражданским законодательством, с установлением размера арендной платы в том числе без учета оценки рыночной стоимости объекта, в соответствии с действующим Порядком расчета арендной платы
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по управлению имуществом
	Улучшение финансовых результатов деятельности. Сохранение количества малых предприятий, повышение занятости



	
	
	Средства    

бюджета 

города
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Основное мероприятие 3

Реализация мероприятий по содействию субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в госзакупках
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	3.1.
	Мероприятие 1.
Проведение обучающих мероприятий по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в госзакупках
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	4
	Основное мероприятие 4

Расширение перечня муниципального имущества предназначенного для предоставления  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Основное мероприятие 5

Проведение ме​роприятий, свя​занных с реали​зацией мер, на​правленных на формирование положительного образа предпри​нимателя, попу​ляризацию роли предпринима​тельства 


	Итого
	2017-2021
	40
	225,48
	38
	39,6
	16,88
	51
	80
	Отдел социально-экономического развития и инвестиции
	Получение предпринимательским сообществом информации по вопросам ведения предпринимательской деятельности, государственной поддержки малого бизнеса

	
	
	Средства    

бюджета 

города
	
	40
	225,48
	38
	39,6
	16,88
	51
	80
	
	

	6
	Содействие гражданам в организации предпринимательской деятельности
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Серпуховский ЦЗН
	

	
	
	Средства    

бюджета 

города
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	7
	Оказание имущественной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства 
	Итого
	2019-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социально-экономического развития и инвестиций
	

	
	
	Выпадающие доходы бюджета городского округа Протвино
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	


